ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года №512-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовкой области от   5 октября 2017 года № 512-П «Об организации деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранению и возврату на территории Саратовской области» следующие изменения:
в приложении №1:
в пункте 1.2. абзац 8 признать утратившим силу;
пункт 1.4 признать утратившим силу;
в пункте 3.1.6. слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в  пункте 4.1.1. слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в пункте 4.3.1. слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в пункте  4.3.2. слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
в пункте 4.3.3. слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
пункт 4.3.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Протокол вскрытия конвертов подписывается должностным лицом, определенным в соответствии с приказом уполномоченного органа»;
в пункте 4.3.5. слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в пункте 5.1. слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
пункт 5.2 признать утратившим силу;
в пункте 5.3. слова «комиссия» в соответствующих падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах;
в пункте 5.4. слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
пункт 5.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Протокол рассмотрения заявок подписывается должностным лицом, определенным в соответствии с приказом уполномоченного органа»;
в пункте 5.7. слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в пункте 5.8. слова «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
пункт 6.2 изложить в следующей редакции: «Отбор производится уполномоченным органом в присутствии участников отбора (их представителей)».;
в пункте 6.4 слова «организатор отбора» в соответствующих падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах;
в пункте 6.5. слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
в абзаце 1 пункта 6.6 слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
в абзаце 1 пункта 6.6. слово «организатор» заменить словами «уполномоченный орган»;
в пункте 6.6. абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Протокол отбора подписывается в день проведения отбора должностным лицом, определенным в соответствии с приказом уполномоченного органа и участником отбора, сделавшим последнее предложение о цене предмета отбора или только уполномоченным органом, в случае, если отбор признан несостоявшимся.».;
в абзаце 3 пункта 6.6 слова «организатора отбора» заменить словами «уполномоченного органа»;
в пункте 6.8.1. слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
в пункте 6.8.3. в примечании <*> слово «комиссии» заменить словами «уполномоченного органа»;
в пункте 6.8.6. слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в пункте 6.8.8. слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в пункте 6.9. слово «комиссия» исключить;
в пункте 6.10. слово «комиссия» исключить;
в приложении №3:
в абзаце 10 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в абзаце 15 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в абзаце 16 слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
в абзаце 17 слова «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
в абзаце 19 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
абзац 22 исключить;
в абзаце 23 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в абзаце 25 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в абзаце 31 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
в абзаце 33 исключить слова «членов комиссии и»;
в абзаце 43 слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
в абзаце 44 слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
абзац 45 изложить в следующей редакции:
«В период рассмотрения заявок уполномоченный орган имеет право проверять представленную участниками отбора информацию, в том числе в рамках выезда на специализированные стоянки. Выезды должностных лиц уполномоченного органа оформляются актами. Дата и время выездов  согласовывается с участниками отбора.».;
в абзаце 50 слово «комиссия» исключить;
приложение №4 признать утратившим силу.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                               В.В.Радаев

Проект внесен министерством транспорта и дорожного хозяйства области
«_____»_____________ 2018 года.

С О Г Л А С О В А Н О:

Дата         и      время
получения   согласования

	________

________
	Вице-губернатор области

И.И. Пивоваров

________

________
	Заместитель Председателя Правительства области

	Р.В. Бусаргин

________

________
	Управляющий делами
Правительства области

	П.Г. Точилкин

________

________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области - начальник правового управления Правительства области

А.О. Мудрак

	________
	________
	Министр внутренней политики и общественных отношений области

	Е.Ю. Щербакова

________

________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

И.С. Овчинников

________

________
	Министр транспорта и дорожного хозяйства области

Н.Н. Чуриков

Пестичев
24-60-13
Сергеев
246-170

Министерство транспорта и дорожного хозяйства
Саратовской области

Лист согласования
к проекту Постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года №512-П»

СОГЛАСОВАНО:

	Дата  и время
	Наименование должности

	Подпись
	Ф.И.О.

	получе-ния
	согласо-вания

	Заместитель министра

С.Л.Балакин

	Начальник организационно-правового управления

Г.В.Закатнова

	Начальник управления транспорта

П.В.Пестичев

	Начальник юридического отдела

Е.В.Ушенина

	Начальник отдела организационной
и кадровой работы

Е.А.Котельникова

	Начальник отдел  регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси
и административной практики

С.И.Бондаренко

Пестичев 24-60-13
Сергеев 246-170

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года №512-П»

В настоящее время Постановлением Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года «Об организации деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранению и возврату на территории Саратовской области» предусмотрено, что отбор исполнителей для осуществления деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранению и возврату проводится комиссией.
Между тем, Законом Саратовской области от 6 декабря 2012 года № 200-ЗСО «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств на территории Саратовской области» полномочия по отбору исполнителей для осуществления деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранению и возврату не конкретизированы, а в действующей редакции постановления содержатся нормы, не позволяющие однозначно определить проводит отбор уполномоченный орган или комиссия.
Кроме того, постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года №246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области» к функциям министерства относится проведение отбора исполнителей на право заключения договора об осуществлении деятельности по перемещению транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на специализированные стоянки, их хранению и возврату.
Проект постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской  области от 5 октября 2017 года №512-П» разработан в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством области.
Предварительная правовая и антикоррупционная экспертиза Проекта Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года №512-П» в соответствующих структурных подразделениях министерства транспорта и дорожного хозяйства области проведена.

Заместитель министра                                                                  С.Л. Балакин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту Постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года №512-П»

Принятие и реализация проекта Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года №512-П», не потребует дополнительного обеспечения финансированием за счет средств областного бюджета.

Заместитель министра                                                                  С.Л. Балакин

ПЕРЕЧЕНЬ
актов областного законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению в связи с принятием проекта Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года
№512-П»

В связи с принятием проекта Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года №512-П», актов областного законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению не потребуется.

Заместитель министра                                                                  С.Л. Балакин